

„Nowa Reforma“ wychodzi dwa razy dziennie.

Table with subscription rates for Kraków, Austria-Hungary, and other regions, including daily and weekly rates.

Przedrukowanie ogłoszenia (inzeraty) uprasza się nadpisać wprost do Administracji „Nowej Reformy“ w Krakowie.

Cena numeru 6 hal., z przesyłką pocztową 8 hal.

NOWA REFORMA WYDANIE POPOLUDNIOWE

Pranumerata przyjmują: zamiejscowa: Administracja „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy pocztowe...

Afera dyplomatyczna.

Kraków, 27 czerwca.

Dzienniki niemieckie ponownie znalazły sposobność do wyuzdzeń na temat nieudolności dyplomacji niemieckiej. Afera dyplomatyczna z rozpracowaniem pokojowemu Niemiec...

wewnętrzne i spojności dotąd Szwajcarów. We francuskiej Szwajcarii, nałg genowickim jeziorem, przychodzi do poważnych rozruchów...

Konferencja oświadczyła, że mieszanie się Wilsona do spraw Austro-Węgier i Niemiec jest szkodliwe. Podstawą pokoju ma być niezależność Polski, Litwy i Serbii.

Sukcesy łodzi podwodnych.

(Tel. c. k. Biura koresp.)

Berlin, 27 czerwca. Urzędowanie: Nowe sukcesy łodzi podwodnych na morzu Śródziemnym: 10 parowców i 9 żaglowców, o ogółem 28.580 tonach reg. brutto.

Eda ataku powietrznego na Londyn.

(Tel. c. k. Biura koresp.)

Londyn, 27 czerwca. Urzędowanie ogłoszono, że straty podczas ataku powietrznego na Londyn w dniu 13 b. m. wyniosły 157 zabitych i 452 rannych.

Jeńcy niemieccy do konferencji w Sztokholmie.

Sztokholm, 27 czerwca.

Jeńcy niemieccy w liczbie 400, pracujący w kopalniach rosyjskich, wysłali do komitetu holendersko-skandynawskiego w Sztokholmie telegram, w którym żądają pracować konferencji pokojowej podzwonią.

Kłofacz na wolnej stopie.

Wiedeń, 27 czerwca.

Ojciec posła Kłofacza, Bączny 85 lat życia, umarł w Niemcech w Brodnie. Wczoraj udał się przez Związek czeskiego, Stomek do ministra obrony krajowej i uzyskał dla p. Kłofacza urlop na trzy dni.

Z Komisji likwidacyjnej.

Dziennik Kijowski z 3 czerwca donosi:

Na posiedzeniu Komisji Likwidacyjnej do spraw Królestwa Polskiego, odbytem 16 maja, powzięto następujące uchwały: 1) Na mocy postanowienia Rządu Tymczasowego z dnia 17 marca 1917 roku...

Wojna.

Unieważnienie traktatów rosyjskich.

Sztokholm, 27 czerwca.

Donoszą tu z Petersburga: Ceretelli oświadczył przedstawicielom robotników i żołnierzy, że wszystkie traktaty, zawarte imieniem Rosji przez dawne rządy, zostaną unieważnione, z wyjątkiem konwencji i Indyjskiej z dnia 14 września 1914 r. w sprawie zawierania pokoju.

Zbierowa misja koalicji.

Genewa, 27 czerwca.

Koalicja postanowiła posłać do Rosji zbiorową misję, złożoną z 50 członków. Misja ta ma głównie na celu rosyjskie plany wojenne dostosować do planów koalicji.

Konferencja pokojowa w Bernie.

Bern, 27 czerwca.

W czasie od 16 do 18 b. m. obradowała w Bernie międzynarodowa konferencja socjalistów, w której wzięło udział 29 delegatów z państw wojujących i neutralnych. Celem konferencji było rozpoczęcie akcji pokojowej.

Waika krwi i rubla.

Benzo Larco pisze z Petersburga w „Corriere della Sera“:

Jestem obecnie świadkami niezmiernie charakterystycznego etapu rozwoju rewolucji rosyjskiej. Między Radą delegatów robotniczych i żołnierskich a frontem wojennym w okopach i blindażach, tym w krwi i błocie, tym, na którym śmierć, niby straszliwa żniwarka kosi co dzień...

syberyjski i rzucił na stół z brzękiem straszliwym tysiąc krzyków wojkowych. Wy się tu kłócicie o 8-godzinny dzień roboczy i o wyższe, coraz wyższe zarobki, a my... cali we krwi! Więc zdarliśmy z pierś naszych krzyże i oto są! Każe z nich wykuć półrubłówki, aby wam nie brakło dla waszej wygody, gdy my codziennie umieramy za wolność, a umieramy dlatego, że wy pracować nie chcecie.

pracy, a my po 24 i po 60 godzin stoimy ramie przy ramieniu. A jeżeli rozstąpi się mur naszych ramion, jeżeli broń ze skostniałej wypuściemy ręki, z całego waszego Petersburga nie zostanie nic, tylko mokre miejsce. Zawsześmy triumfujemy, zawsześmy! Jak w bajce kalifem przebudziłeś się, ale tylko na jedną godzinę. Baezie, baezie nie ocknieli się niewolnikami wrogów naszych. Nie tu wam bronili wolności, gdzie nie już nie zagrożą. Tu obronią ją baby petersburskie, które w początkach rewolucji krzyczały: „Chleba!“ Na front idźcie bronić swobody! Tam nie zdadzą się na nic zwycięże walki ulicznej. Tam biec trzeba inaczey, nie z takim wrogiem, jak ostatni Mikolaj! Robotnicy, dajcie nam pocisków, strawy, odzieży, abyśmy mogli umierać z jest przeciwstawieniem, że życie nasze nie jest rzucone na śmietnik, jak stary łachman. Przyjmijcie te krzyże nasze i zarazem dźwignijcie ten krzyż cierpienia, który my tam dźwigamy na froncie.

wów, należących do instytucji kasowych, za moją p. 1 i 2 niniejszej uchwały. II. Wszystkie wakujące posady ministerstwa sprawiedliwości w okręgu Izby sądowej warszawskiej pozostawić nie zajęte; odpowiednie sumy, przeznaczone do opłacenia posad zajętych, przelewać niezwłocznie do funduszu skarbu państwa. III. 1) Opracować gruntownie projekt przepisów tymczasowych o przejęcie z wyznania prawosławnego na rzymsko-katolickie i na podstawie zasad ogólnych, przyjętych przez komisję na niniejszym posiedzeniu. 2) Niniejszym uchylają się najwyższe ukazy imienne z dnia 13 czerwca 1886 roku i 15 lipca 1869 roku o skasowaniu niemieckiej i kamienieckiej rzymskokatolickiej diecezji, oraz podobny ukaz z dnia 18 kwietnia 1883 roku o oddaniu kościołów rzymskokatolickich w gubernii mińskiej pod zarząd arcybiskupa-mohylewskiego, metropolity kościołów rzymskokatolickich w imperjum. Przytoczone uchwały będą zreferowane przez prezesa Komisji Likwidacyjnej p. Aleksandra Lednickiego na jednym z najbliższych posiedzeń Rządu Tymczasowego dla ostatecznego ich zatwierdzenia.

Litwinom, starali się szperzyć ruch litewski. Kas. Trasn jest właśnie księdzem typu polsko-litewskiego, czy raczej „letgolskiego“. Białorusini na Lotwie są to nie tylko rdzenni Białorusini, dawniejsi unicy, ale i potomkowie wielkorosyjskich „starawierców“, którzy jeszcze za czasów Rzeczypospolitej zbiegli z pod Tweru przed prześladowaniami religijnymi swoich carów, pewną część ich sprowadzono po roku 1863. Mieszkała na Lotwie tu i owdzie całymi gminami, Litwini na Lotwie, to kolonisci. Polacy stanowią drobną szlachtę, trochę kolonistów i wyższą klasę ziemianką, złożoną z dawnych rycerskich rodów niemieckich, dźiś katolickich i polskich, jak: Tyzenhauzów, Borchów, Korfów, Mohlow, Mantouffów, Platów, Romerów, Zyerbich i później tu osiadłych Beniślawskich, Karnickich, Bujnickich, Weyssehoffów i innych. Rody te posiadały dobra i na południe od Dźwiny w powiecie Hulszki, w którym mieszka dotąd sporo Lotyżów-katolików. Ale to już Semigajka, Zemgala, ziemia księcia Kurlandy. Rozumie się, że w planowanej republice letgolskiej, która w roku 1905 przeżyła ruch agrarny, kwestya podziału większej własności za sprawiedliwym wynagrodzeniem odegra pierwszorzędną rolę. Stolica Lotwy, Dyneburg, ze swoją ludnością statystyczną, przeważnie żydowską, nie ma cech letgolskiej, chyba, że ich potem nabędzie. Pod tym względem raczej Rzeczca nadaje się na centrum ruchu i tam właśnie kongres majowy proklamował samodzielną Lotwę katolicką, o której dyplomacya Europy do tej chwili nie wiedziała. Nawet Petersburg i Warszawa dopiero dziś przekazały się, że to kraj odrębny i nawet — republikański.

Z kongresu dla dróg wodnych.

(Koresp. „N. Reformy“)

Wiedeń, 24 czerwca.

Sprawa dróg wodnych nie jest dla Polaków nową. Doniosłość takiej komunikacji dla kraju rolniczego, który ze względu na swoje skarby węglowe w Zagłębiu zachodnio-galicyjskim pragnąłby wielki przemysł fabryczny u siebie dźwignąć, zawsze uznawaliśmy, a Kolo polskie przez szereg lat usiłowała i to zrealizować. Z jakiego powodu zainteresował się tą sprawą w czasie wojny Wiedeń, nie jest dość jasnym, zwłaszcza, że inicjator kongresu, obecny burmistrz miasta Wiednia, należał do niedawna do przeciwników budowy dróg wodnych. Otrzymała sala koncertowa na Lothringerstrasse zaroiła się w dniu 20 b. m. od uczestników. Zgłoszeń wpłynęło 900. Byli to przeważnie wysocy urzędnicy, posłowie, przedstawiciele świata technicznego, burmistrz interesowanych większych miast: Dreznia, Badapsze, Linciu, Norymbergi, Wrocławia, tudzież reprezentacja świata finansowego. Z Galicji zabrał głos jedynie reprezentacya miasta Oświęcimia, prezes Kolo polskiego, mimo najlepszych chęci, nie mógł z powodu ważnych wyjazdów w parlamencie w kongresie uczestniczyć. Po otwarciu zebrania przez burmistrza dra Weiskirchnera przystąpiono natychmiast do obrad, które toczyły się przeważnie w sferze interesów miasta Wiednia i zachodnich prowincji. Galicyę interesowała tylko sprawa kanału Dunaj-Odra-Wiśła i tutaj zabrał głos burmistrz miasta Oświęcimia M. a z e l. stawiając znane z telegramów wnioski co do połączenia portu pod Oświęcimem a Przemyską. Delegacya miasta Oświęcimia, pp. M a z e l i Orlowski, przed zgłoszeniem swoich wniosków na kongresie, porozumieli się z Wydziałem krajowym, ministerstwem dla Galicji, prezesem Kola polskiego i z dotychczasowym referatem tych spraw w parlamencie, posłem Kędziorem. Na podstawie swoich wywodów zażądał burmistrz M a z e l zmiany rezolucji, która uczestnikom kongresu została rozdana. Ponieważ w komisji nie chcieli się zgodzić na proponowane zmiany, przeto delegacya miasta Oświęcimia zagroziła, że będą głosować przeciw rezolucji i dopiero pod tym naciskiem przyjęto do rezolucji, żądanie zmiany. W ten sposób została rezolucya ze słusznego uwzględnieniem interesów miasta Oświęcimia i Zagłębia węglowego zachodnio-galicyjskiego na nowo sformułowana i jednogłośnie przyjęta. Przed niedawnym czasem ponieśli „Industria Kurier“ w artykule o drogach wodnych charakter

Delegat usiłuje tłumaczyć: Rada niewinna Rada panuje tylko nad zorganizowanymi robotnikami. Ale po za nami jest jeszcze reszta niestworzona — nieuczelnia w karby organizacyj, rozwielczona egzaltacyj rewolucyjna. Niewinna Rada, niewinna! Ale tłum sarkau. I uspolniają się dopiero, gdy przemawiać zaczyna delegat Franczy. I on był kiedyś antymilitarystą i marzył o wielkim wszytkich ludów przynierza. Leż dzisiaj, gdy lożyżyna ginie, on umrze raczej, niż karabin rzuci o ziemi! A potem mówi znów żołnierz z wystrelone mi oczami i długimi, kakałkami na brukwiach. Mówi o niewoli. Wzburzenie wzrasta! Zemsta. Ktoś proponuje sformować z żołnierzy garnizonu stołecznego oddział ochotników. Ktoś odzytuje tekst rezolucji, wymierzonej przeciwko wcielającej strajkującej stolicy — tekst mocny, wyzywający i groźny. Ktoś uspokaja, usmiera, łagodzi. Oczekuje jeszcze! Nie potępią! Zgodzili się. Ostudzone rozpalone żelazo. Ale pozostało słowo żelazne. Ookołwiek będzie, wojna aż do upadku! Rozeszli się. Ale pomruk idzie po ulicach. Dwa światy! Trzeba ręki stalowej, woli twardej jak granit i mocy genitusa, aby most budował i na moście zatknął sztandar wolności.



Wystąpienie wzmiankę, że Gdańsk nie miał nigdy tak dobrych czasów, jak wtedy, gdy istniała Polska...

opera wspaniałe dzieło włoskiego weryzmu G. Puccini'ego: »Madame Butterfly. Wystąpi w niej, jako bohaterka partii głównej, niesłysana od dłuższego czasu doskonała śpiewaczka...

Z kraju.

Obudowa Galicyi. Jak slychać na terenie lwowskiej komendy wojskowej wstrzymano chwilowo kilka mniej ważnych budowli...

W gimnazjum w Gródzie Jagiellońskim odbył się dnia 15 czerwca b. r. pierwszy egzamin dojrzałości pod przewodnictwem krajowego inspektora szkół...

Z Królestwa Polskiego. V Zjazd kooperatystów w Warszawie. W dniu 23 b. m. przy liczonym bardzo udziale delegatów...

Dom Długosza w niebezpieczeństwie. Z Sandomierza p. p. piszą do warszawskiego »Głosu«. Znać całość architektoniczną i cenę historyczną...

Repertuar opery w teatrze miejskim w Krakowie im. Juliusza Słowackiego. We czwartek, dnia 28 b. m. »Faust« J. Gounoda...

O stosunkach aprewizacyjnych w Galicyi. (Tel. c. k. Biura koresp.) Wiedeń, 27 czerwca. (Komunikat Koła polskiego).

Wypowiedzi na rynku lub ulicy, płomienie ogarnęły. Spaliło się ogółem około 300 nieruchomości...

Wypowiedzi na rynku lub ulicy, płomienie ogarnęły. Spaliło się ogółem około 300 nieruchomości...

Wypowiedzi na rynku lub ulicy, płomienie ogarnęły. Spaliło się ogółem około 300 nieruchomości...

Wypowiedzi na rynku lub ulicy, płomienie ogarnęły. Spaliło się ogółem około 300 nieruchomości...

Wypowiedzi na rynku lub ulicy, płomienie ogarnęły. Spaliło się ogółem około 300 nieruchomości...

Wypowiedzi na rynku lub ulicy, płomienie ogarnęły. Spaliło się ogółem około 300 nieruchomości...

Wypowiedzi na rynku lub ulicy, płomienie ogarnęły. Spaliło się ogółem około 300 nieruchomości...

Wypowiedzi na rynku lub ulicy, płomienie ogarnęły. Spaliło się ogółem około 300 nieruchomości...

Wypowiedzi na rynku lub ulicy, płomienie ogarnęły. Spaliło się ogółem około 300 nieruchomości...

Wypowiedzi na rynku lub ulicy, płomienie ogarnęły. Spaliło się ogółem około 300 nieruchomości...

Wypowiedzi na rynku lub ulicy, płomienie ogarnęły. Spaliło się ogółem około 300 nieruchomości...

Wojna.

Thomas o ofensywie rosyjskiej. Budapeszt, 27 czerwca. »Az Est« donosi z Genewy: Francuski minister amunicyj Thomas...

Sprawa pokoju z Rosją. Budapeszt, 27 czerwca. »New York Herald« donosi: Dnia 15 lipca rozpoczyna się w Stambule...

Mobilizacja Ameryki. Bazylea, 27 czerwca. »New York Herald« donosi: Dnia 15 lipca rozpoczyna się w Stambule...

Wkroczenie wojsk koalicyjnych do Aten. (Tel. c. k. Biura koresp.) Amsterdam, 27 czerwca. Biuro Reutersa donosi z Aten pod datą 28...

Pełnomocnictwo Jonnarta. (Tel. c. k. Biura koresp.) Rotterdam, 27 czerwca. »Nieuwe Rott. Courant« donosi z Londynu:

W Petersburgu spokój. (Tel. c. k. Biura koresp.) Rotterdam, 27 czerwca. Pot. ag. tel. donosi: W ciągu dnia nie było...

Kronika.

Kraków, 27 czerwca. O kwatery wojskowe na Wawelu. Dzisiaj przed południem odbyła się na Wawelu komisja...

Chodziło nie o sam Zamek, tylko o boczne wolne obkazy. Reprezentanci tylko wojskowej, oraz Wydziału krajowego i gminy jednomyślnie stwierdzili...

Gazownia miejska w Krakowie. Od dłuższego czasu żąda się krakowskie zakłady przemysłowe na małe...

Obudowa Galicyi. Jak slychać na terenie lwowskiej komendy wojskowej wstrzymano chwilowo kilka mniej ważnych budowli...

Obudowa Galicyi. Jak slychać na terenie lwowskiej komendy wojskowej wstrzymano chwilowo kilka mniej ważnych budowli...

Obudowa Galicyi. Jak slychać na terenie lwowskiej komendy wojskowej wstrzymano chwilowo kilka mniej ważnych budowli...

Obudowa Galicyi. Jak slychać na terenie lwowskiej komendy wojskowej wstrzymano chwilowo kilka mniej ważnych budowli...

Obudowa Galicyi. Jak slychać na terenie lwowskiej komendy wojskowej wstrzymano chwilowo kilka mniej ważnych budowli...

Obudowa Galicyi. Jak slychać na terenie lwowskiej komendy wojskowej wstrzymano chwilowo kilka mniej ważnych budowli...

Obudowa Galicyi. Jak slychać na terenie lwowskiej komendy wojskowej wstrzymano chwilowo kilka mniej ważnych budowli...

Obudowa Galicyi. Jak slychać na terenie lwowskiej komendy wojskowej wstrzymano chwilowo kilka mniej ważnych budowli...

Obudowa Galicyi. Jak slychać na terenie lwowskiej komendy wojskowej wstrzymano chwilowo kilka mniej ważnych budowli...

Obudowa Galicyi. Jak slychać na terenie lwowskiej komendy wojskowej wstrzymano chwilowo kilka mniej ważnych budowli...

Obudowa Galicyi. Jak slychać na terenie lwowskiej komendy wojskowej wstrzymano chwilowo kilka mniej ważnych budowli...

Obudowa Galicyi. Jak slychać na terenie lwowskiej komendy wojskowej wstrzymano chwilowo kilka mniej ważnych budowli...

Obudowa Galicyi. Jak slychać na terenie lwowskiej komendy wojskowej wstrzymano chwilowo kilka mniej ważnych budowli...

Obudowa Galicyi. Jak slychać na terenie lwowskiej komendy wojskowej wstrzymano chwilowo kilka mniej ważnych budowli...

Obudowa Galicyi. Jak slychać na terenie lwowskiej komendy wojskowej wstrzymano chwilowo kilka mniej ważnych budowli...

Obudowa Galicyi. Jak slychać na terenie lwowskiej komendy wojskowej wstrzymano chwilowo kilka mniej ważnych budowli...

Obudowa Galicyi. Jak slychać na terenie lwowskiej komendy wojskowej wstrzymano chwilowo kilka mniej ważnych budowli...

Obudowa Galicyi. Jak slychać na terenie lwowskiej komendy wojskowej wstrzymano chwilowo kilka mniej ważnych budowli...

Obudowa Galicyi. Jak slychać na terenie lwowskiej komendy wojskowej wstrzymano chwilowo kilka mniej ważnych budowli...

Obudowa Galicyi. Jak slychać na terenie lwowskiej komendy wojskowej wstrzymano chwilowo kilka mniej ważnych budowli...

Obudowa Galicyi. Jak slychać na terenie lwowskiej komendy wojskowej wstrzymano chwilowo kilka mniej ważnych budowli...

Obudowa Galicyi. Jak slychać na terenie lwowskiej komendy wojskowej wstrzymano chwilowo kilka mniej ważnych budowli...

Obudowa Galicyi. Jak slychać na terenie lwowskiej komendy wojskowej wstrzymano chwilowo kilka mniej ważnych budowli...

Poszukuje się 2 pańek sklepowych. Kurkiewicz, ul. Grodzka 1. 7. 5609 3 3

Potrzebny chłopiec w wieku 14-16 lat (miejscę) czytać i pisać do drobnych posług. Zgłoszenia przyjmuje Administracja »N. Reformy«.

Intrajny interes. Pante, posiadające dobre znajomości wśród kol przysługowców dostawców, fabrykatorów, wędlini, dających do powiększenia swych forajnych do poszukawania swych forajnych, poszukawanie. Podróżo wykluczone, dochody bardzo wielkie. Zgłoszenia pod »Zajętość« przyjmuje »Administracja »N. Reformy«.

Milosierdzia publicznego poleca się dwóm chore kobisty: matkę i córkę, pozbawione wszelkich środków do życia i pomocy. Nędza sprawazona. Dattki przyjmujmy Administracja »Nowej Reformy« dla Julii H. 4987

Adwokat na prowincji przy kolei poszukuje zaraz rutynowanego kancypienta. Oferty nieuwzględnione pozostaną bez odpowiedzi. Zgłoszenia pod 5635 przyjmuje Administracja »N. Reformy«.

Poszukuje się kawaler lat 32, na rządowej posiadanie, z placą 300 K mies., posiadający około 12 morgów gruntu, z braku znajomości ożeni się z panną przystojną, zdrową, dobrze wychowaną, do lat 24, mającą odpowiedni posag, najchętniej z prowincji, posiadającą realność. Pośrednictwo krajowych pośredników. Zgłoszenia pod »Konieczność« przyjmuje Administracja »N. Reformy«.

Poszukuje się kupno. Poszukuje, bez pośrednictwa, majątku ziemskiego od 200-1000 morgów, w Galicji lub Królestwie. Dokładny opis położenia konieczny. Odległość od miasta, kolei, drogi bitej, cena, długi i gwarantja należy wymienić. Zgłoszenia pod »Posiadłość ziemską« przyjmujmy Administracja »N. Reformy«.

Poszukuje się kawaler na stanowisku, w wieku 31 lat, przebywający w innym kraju krajem, z braku znajomości pragnie się drogą zawrzeć znajomość z panną młodą, skromną, gospodarną, z pewnym posagiem, rzecz traktującą przytomnie. Rzecz traktującą realność, wieś dyskretną, Lwów, Ławakę, zgłoszenia pod »N. Reformy«.

150.000 koron jest do ulekwowania na hipotecę realności lub dóbr tabularnych. Blizszych wyjaśnień udziela Biuro notaryalne, ul. Polska 1. 20. 5634 2 3

Pokostu sztucznego w najlepszej jakości dostarcza Generalna reprezentacja przemysłu techniczno-budowlanego Jan Gódzki w Krakowie. 5620 3 3

Potrzebny szlacy umiejący czytać i pisać. Zgłoszenia przyjmuje Administracja »N. Reformy« pod 5062. 5062

Siostry Milosierdzia opiekujące się ubogimi, polecają dobroczynnej publiczności biedną wdowę sparalizowaną z córką, również bardzo chorą. Nie będąc w stanie zapracować na swoje utrzymanie, giną z nędzy. Wiadomość u SS. Milosierdzia ubogich, ul. Warszawska 6. 5040 4 0

Krawieczny damską oraz szycie i naprawę bielizny przyjmujmy i wykonujmy drogą Wawelską, Biblioteka, Kraków, ul. Polska 1. 118 3 0

Pasiecznik z Podola na czas niedobrańia podejmie się pracy w większej pasiece, 100 do 200 ps, na lipiec aż do obliczenia miodu na zimę. Blizsze p. rozumienia listownie. Kazimierz Lisikiewicz, naczelnik w Grzegorzówce, p. Hyżne. 5440 2 2

Lekarz chręg. w średnim wieku, katolik, ze względu na rodzinnych, żyjący sobie przemiennie do miejscowości przynajmniej półgórskiej, na szlaku kolejowym leżącej, lekarza na stałe pozabawionej, a konieczność go potrzebującej. Zgłoszenia z podaniem warunków przyjmujmy Administracja »N. Reformy« pod: Dla Ora J. A. 5447 3 3

Poszukujemy leśniczego egzaminowanego dla większego rewiru. Odpisy świadectw, których nie zwracamy, do Centralnego Zarządu dóbr Fr. hr. Zamyskiego we Lwowie, Nabelaka 37. 5518 3 3

Powieści Cezarego Jaczewskiego. Widziane z daleka. kor. 2 tomy w jednym. 7 20. Groźne dziedzictwo. 2 tomy w jednym. 7 20. Ruski miesiąc. 4 20. Księżniczka. Powieść polska. 5 20. Kapitan Irigaty. Nowela. 4 20.

Z przesyłką o 50 h więcej. Wysła na nadesłanie nakleistości lub za zaliczką. Księgarnia D. E. Friedleina Kraków, Rynek 1. 17. 5294 3 3

Motor ropny 14 HP. o dwóch kołach rozpedowych, ze wszystkimi przyborami, prawie nowy, z powodu po zwiększeniu do sprzedania. Nadaje się do popędu młocarni, młynka, światła elektr. i t. p. Cena 4000 koron. — Ogładsz można w mlynie Karola Schindera, Prądnik Biały przy Krakowie. 5441 3 4

Do wynajęcia zaraz mieszkanie frontowe, sioneczne, wytwornie umeblowane, 1, 2 lub 3 pokoje, z widokiem na ogród, z elektrycznością, lodownią pokojową i z wszelkimi wygodami, ewent. z obsługą. Tylko dla osób bezdzietnych i na wyższym stanowisku. Wiadomość: aleja Słowackiego 1, między godz. 10 a 1 (Krzyżanowsy). 5664 2 3